

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2021



Concepto	Presupuesto 2020 (a)	Recaudado oct-2020 (b)	Proyección al cierre (c)	Diferencia (c-a)	% de Variación ((c-a)/a)	Proyecto 2021 (d)	Diferencia (d-c)	% de Variación ((d-c)/c)
Aportación Fondo de Retiro	6,605,043,030	5,625,169,312	6,722,840,317	117,797,287	1.8%	6,909,222,102	186,381,785	2.8%
Aportación Fondo de Vivienda	675,470,186	571,933,806	684,512,170	9,041,984	1.3%	703,489,358	18,977,187	2.8%
Interés de Préstamo a Corto Plazo	894,951,070	631,016,928	729,716,928	- 165,234,142	-18.5%	688,187,500	- 41,529,428	-5.7%
Interés de Préstamo a Mediano Plazo	24,545,383	19,676,784	23,176,784	- 1,368,600	-5.6%	28,598,924	5,422,141	23.4%
Interés de Préstamo Complementario de Vivienda	208,453	45,519	45,519	- 162,934	-78.2%	-	- 45,519	-100.0%
Interés de préstamo de liquidez a mediano plazo	199,907,722	176,860,539	209,860,539	9,952,817	5.0%	149,000,082	- 60,860,457	-29.0%
Interés de Préstamo Hipotecario	992,912,992	793,449,031	939,449,031	- 53,463,961	-5.4%	935,205,032	- 4,243,999	-0.5%
Fondo de garantía de Préstamo a Corto Plazo	84,610,000	61,777,537	73,077,537	- 11,532,463	-13.6%	87,500,000	14,422,463	19.7%
Fondo de garantía de Préstamo a Mediano Plazo	1,041,000	593,888	776,440	- 264,560	-25.4%	2,200,000	1,423,560	183.3%
Fondo de garantía de PCV	-	7,022	7,022	7,022	0.0%	-	- 7,022	-100.0%
Fondo de garantía de PLMP	29,577,574	25,421,956	30,421,956	844,382	2.9%	31,581,821	1,159,865	3.8%
Fondo de garantía de PH	94,507,213	74,262,702	88,262,702	- 6,244,511	-6.6%	92,749,883	4,487,181	5.1%
Aprovechamientos financieros	870,082,469	901,472,541	1,070,279,550	200,197,081	23.0%	718,244,041	- 352,035,509	-32.9%
Renta de inmuebles	113,576,975	60,086,071	72,220,071	- 41,356,904	-36.4%	90,701,088	18,481,017	25.6%
Cuotas de Mantenimiento de Inmuebles	3,265,218	603,231	731,220	- 2,533,998	-77.6%	3,954,225	3,223,005	440.8%
Venta de Bienes Inmuebles	1,384,057,882	514,179,247	514,179,247	- 869,878,635	-62.8%	113,534,667	- 400,644,580	-77.9%
Ingresos Por Venta de Servicios	16,533,308	7,909,496	9,838,536	- 6,694,772	-40.5%	17,210,385	7,371,849	74.9%
Otros Ingresos	8,971,547	3,974,024	4,804,978	- 4,166,569	-46.4%	4,529,724	- 275,254	-5.7%
Productos financieros	-	-	-	-	0.0%	-	-	0.0%
Recuperación de capital de PCP	7,365,756,106	6,298,430,941	7,558,430,941	192,674,835	2.6%	-	- 7,558,430,941	-100.0%
Recuperación de capital de PMP	84,904,455	74,875,084	89,675,084	4,770,629	5.6%	-	- 89,675,084	-100.0%
Recuperación de capital de PCV	1,389,685	196,951	196,951	- 1,192,734	-85.8%	-	- 196,951	-100.0%
Recuperación de capital de PLMP	585,884,977	620,003,967	740,003,967	154,118,990	26.3%	-	- 740,003,967	-100.0%
Recuperación de capital de PH	732,717,309	724,041,439	868,041,439	135,324,130	18.5%	-	- 868,041,439	-100.0%
Ingresos Extraordinarios	15,422,094	18,630,093	18,630,093	3,208,000	20.8%	-	- 18,630,093	-100.0%
Total	20,785,336,647	17,204,618,107	20,449,179,021	- 336,157,625		10,575,908,833	- 9,873,270,189	